
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Mappatura e Sicurezza 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

  

  

Oggetto: Avviso selezione esterna per il conferimento dell’incarico di Responsabile rischio 
amianto presso l’Università degli Studi di Trieste. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 Vista  la Legge n. 257 del 27 marzo 1992 “Norme relative alla cessazione dell’impiego 

dell’amianto” e s.m.i.;  

Visto  il D.P.R. 8 agosto 1994 “Atto di indirizzo e coordinamento alle regioni e alle province 
autonome di Trento e di Bolzano per l’adozione di piani di protezione, di 
decontaminazione, di smaltimento e di bonifica dell’ambiente, ai fini della difesa dai 
pericoli derivanti dall’amianto” e s.m.i.;  

Visto  il Decreto Ministeriale del Ministero della Sanità del 6 settembre 1994 “Normative e 
metodologie tecniche di applicazione dell’art. 6, comma 3, e dell’art. 12, comma 2, 
della legge 27 marzo 1992, n° 257, relativa alla cessazione dell’impiego dell’amianto”;  

Visto  il punto 4 dell’allegato al Decreto Ministeriale del Ministero della Sanità del 6 
settembre 1994 “Programma di controllo dei materiali di amianto in sede - Procedure 
per le attività di custodia e di manutenzione” il quale prevede l’obbligo di designare 
una figura responsabile con compiti di controllo e coordinamento di tutte le attività 
manutentive che possono interessare i materiali di amianto;  

Visto  il D. Lgs 81/2008 e s.m.i. per quanto concerne il rischio amianto;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Considerato che all’interno dell’Ateneo la funzione e i compiti di Responsabile rischio amianto non 
risultano assegnati a strutture tecnico-amministrative; 

Considerato che la procedura di ricognizione interna per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile rischio amianto, indetta con Decreto del Direttore Generale Rep. n. 
239/2023 del 17 aprile 2023, è andata deserta, 

 

DECRETA 

 

art. 1 – di indire una procedura di selezione esterna per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile rischio amianto per il triennio 2024-2027, secondo il bando posto in 
allegato, All. 1.  



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Mappatura e Sicurezza 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

art. 2 –  di incaricare l’Ufficio Mappatura e sicurezza dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Direttore Generale. 

 

 

Il Direttore Generale 

F.to dott.ssa Luciana Rozzini 


		2023-11-30T14:16:30+0000
	Luciana Rozzini




